
Tendrán su origen en los vanos: T-131-T-132, próximo a la 
torre T-131, y T-132-T-133, próximo a la torre T-132, y su final 
etn la citada subestación -Aragón».

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los afectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/19S6.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

orden, el Subdirector general de la Energía Eléctrica, Gre
gorio Jesús Martínez-Gil.

Sr. Delegado provincial del Ministerio de Industria y Energía
en Zaragoza.

24377 RESOLUCION de la Delgación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de ¡a instalación eléctrica que se reseña:

Asunto; L. A. T. 3.627. Variante línea a 6 KV. a E. T. 3.619.
Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 

zana» (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.
Instalación: Variante línea a 6 KV. entre apoyos 33 y 37 de 

la derivación a E. T. 3.619, con oonductor aluminio-acero de 
116,2 milímetros cuadrados de sección, con una longitud de 
321 metros en tendido aéreo y de aluminio de 240 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 120 metros en tendido 
subterráneo.

Presupuesto: 267.435 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Términos municipales de Morell y Pobla de Ma- 

fumet.
Finalidad: Modificación del trazado anterior con mejoras en 

la- red.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 28 de julio de 1978.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—5.498-7.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

24378 REAL DECRETO 2251/1978, de 29 de junio, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona 
Monterrubio de la Demanda (Burgos).

Los acusados caracteres de gravedad - que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona Monterrubio de la Demanda (Bur
gos), puestos de manifiesto por los agricultores de la misma 
en solicitud de concentración dirigida al Ministerio de Agricul
tura, han motivado la realización por el Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrarip de un estudio sobre las circuns
tancias y posibilidades técnicas que concurren en la citada 
zona, deduciéndose de dioho estudio la oonveniencia de llevaT 
a cabo la concentración parcelaria por razón de Utilidad pú
blica.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu
lada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del,día veintinueve de junio de mil novecientos setenta 
y ocho. 

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona Monte- 
rrubio de la Demanda (Burgos).

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio', el formado por el término municipal del mismo nombre. 
Dicho perímetro quedará, en definitiva, modificado de acuerdo 
con lo previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en este Real Decreto.

Dado en Madrid a veintinueve de junio de mil novecientos 
setenta y ocho.

% JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

24379 REAL DECRETO 2252/1978, de 29 de junio, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje- 
cución la concentración parcelaria de la zona 
Añezcar-Oteiza (Navarra).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona Añezcar-Oteiza (Navarra), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud 
de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han 
motivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu
lada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintinueve de junio de mil novecientos setenta 
y ocho,

D US PONGO:

Articulo primero.—Se declara de Utilidad pública y urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona Añezcar-Oteiza 
(Navarra).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin
cipio, el formado por la parte del término municipal de Cendea 
de *Anzoain, perteneciente a las Entidades locales menores de 
Añezcar y Oteiza, cuyos limites son los siguientes: Norte, facero 
de Sarasa-Aristregui; Sur, concejos de Loza y Larragueta; Este, 
concejo de Elcarte, y Oeste, concejos de Sarasa y Larragueta. 
Dicho perímetro quedará, en definitiva, modificado de acuerdo 
con lo previsto en el articulo ciento setenta y dos de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil 
novecientos setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura 
para dictar las disposiciones complementarias que requiera la 
ejecución de lo dispuesto en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintinueve de junio de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro da Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

24380 REAL DECRETO 2253/1978, de 29 de junio, por el 
que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona 
Gomesende (Lugo).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona Gomesende (Lugo), puestos de mani
fiesto por los agricultores de la misma en solicitud de concen
tración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motivado la 
realización por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibilidades 
técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose de 
dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentración 
parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, formu
lada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintinueve de junio de mil novecientos setenta 
y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur
gente ejecución lu concentración parcelaria de la zona Gome
sende (Lugo).

Articulo segundo.—El perímetro de esta zona estará formado 
por la parte del término municipal de Fol, perteneciente a la 
Entidad local menor de Gomesende, cuyos límites son los si
guientes: Norte, parroquia de Fuenmiñana (Pastoriza) -, Sur, 
parroquia de Prevesos (Castro de Rey); Este, parroquia San 
Martin de Ferreiros (Pol), y Oeste, parroquia de Pousada 
(Pastoriza).. Dicho perímetro quedará, en definitiva, modifi
cado de acuerdo con lo previsto en el artículo ciento setenta 
y dos de la L«y de Reforma y Desarrollo Agrario de doce do 
enero de mil novecientos setenta y tres.


